
 

  

 

 

TLP: AMBER   

DODATEK č. 18 
(evidovaný u Poskytovatele pod č. 98/2012/HMDodatek č. 18, č.  j.  SPCSS-01388/2023, 

evidovaný u Objednatele pod č. SZR-366-70/Ř-2012)  

ke Smlouvě o poskytování služeb Národního datového centra 

uzavřené dne 1. 6. 2012 

evidované u Objednatele pod č. SZR-366/2012 

evidované u Poskytovatele pod č. 98/2012/HM 

(dále jen „Smlouva“) 
(to vše dále jen „Dodatek“) 

 

Česká republika – Digitální a informační agentura 

se sídlem:  Na Vápence 915/14, Žižkov,130 00 Praha 3 

za niž jedná: 

IČO:  17651921  

DIČ:  není plátcem DPH 

ID datové schránky:  yukd8p7  

bankovní spojení:  Česká národní banka  

číslo účtu:  6326001/0710 

(dále jen „Objednatel“ nebo „DIA“) 

a 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 

se sídlem:  Na Vápence 915/14, Žižkov, 130 00 Praha 3 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 76922 

zastoupený:  

IČO:  03630919  

DIČ:  CZ03630919 

ID datové schránky:  ag5uunk  

bankovní spojení:  Česká národní banka 

číslo účtu:  206201/0710   

(dále jen „Poskytovatel“ nebo „SPCSS“) 
 

(Objednatel a Poskytovatel dále též jen samostatně jako „Smluvní strana“ nebo společně jen 
„Smluvní strany“) 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE 

(A) Dne 1. 6. 2012 byla mezi SPCSS a Správou základních registrů, se sídlem na adrese Na Vápence 
915/14, Žižkov, Praha 3, PSČ: 13000, IČO: 720 54 506 („Správa“) uzavřena Smlouva; 

(B) Dne 20. 8. 2012 byl mezi SPCSS a Správou uzavřen ke Smlouvě Dodatek č. 1, dne 25. 3. 2013 

Dodatek č. 2, dne 20. 5. 2013 Dodatek č. 3, dne 26. 2. 2014 Dodatek č. 4, dne 5. 2. 2015 Dodatek č. 
5, dne 11. 5. 2015 Dodatek č. 6, dne 30. 9. 2015 Dodatek č. 7, dne 27. 9. 2016 Dodatek č. 8, dne 25. 

1. 2017 Dodatek č. 9, dne 18. 7. 2018 Dodatek č. 10, dne 4. 2. 2020 Dodatek č. 11, dne 18. 11. 2020 

Dodatek č. 12, dne 15. 9. 2021 Dodatek č. 13, dne 30. 9. 2021 Dodatek č. 14, dne 22. 10. 2021 

Dodatek č. 15, dne 13. 1. 2022 Dodatek č. 16 a dne 21. 12. 2022 Dodatek č. 17; 
(C) Zákonem č. 471/2022 Sb., kterým se mění zákon č. 12/2020 Sb., o právu na digitální služby 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony („Zákon“) byla 

k 1. 1. 2023 zřízena DIA jako nová organizační složka státu, na niž od 1. 4. 2023 přechází působnost 
Správy. Na základě článku XIV bodu 5 Zákona dochází k tomu, že příslušnost k hospodaření s movitým 

majetkem státu, ke kterému má Správa příslušnost hospodařit ke dni 31. března 2023, přechází dnem 

nabytí účinnosti příslušné části zákona, tj. 1. 4. 2023, na DIA. V souvislosti s výše zmíněným 
přechodem movitého majetku dochází také k přechodu všech práv a povinností ze smluv uzavřených 
Správou na DIA, tj. včetně Smlouvy; 

(D) DIA má zájem na pokračování poskytování Služeb dle Smlouvy a zároveň i na jejich rozšíření, a to 

v rozsahu Služby – Server Housing (SZR/001-1). Z tohoto důvodu je zapotřebí učinit navazující 
nezbytné změny Smlouvy.  



 

Dodatek č. 18 ke Smlouvě o poskytování 
služeb Národního datového centra 

98/2012/HM_Dodatek 

č. 18 

 

2/5 

DODATEK č. 18 ke Smlouvě o poskytování služeb Národního datového centra 

TLP: AMBER   

I. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1. Na základě čl. 15 odst. 6 Smlouvy ve znění všech dodatků se Smluvní strany dohodly, že 
Smlouva se mění takto:  

1.1.1.  článek 4 odst. 2 se ruší a tabulka s cenami za Služby dle příslušných Katalogových 
listů se nahrazuje tímto novým zněním: 

ID 

Označení 
Katalog. 

listu 

Název 
Služby 

Jednotlivé 
oblasti Služby 

Cena v Kč za jednotlivé oblasti Služby 

001 SZR/001-1 
Server 

Housing 

 
Cena za 1 měsíc poskytování Služby 

bez DPH DPH 21 % s DPH 

Pronájem  
29 Racků  
šíře 800 mm 

989 578,67 207 811,51 1 197 390,18 

Prostory  

pro umístění  
25 Racků  
šíře 600 mm 

739 066,37 155 203,94 894 270,31 

Zálohované 
napájení 
a chlazení 

Cena za 1 kWh spotřebované elektrické 
energie v Kč bez DPH 

bez DPH DPH 21 % s DPH 

9,90 2,08 11,98 

Příprava Služby 
dle Smlouvy  

ve znění dodatků 
1-17  

Cena za Přípravu Služby  
bez DPH DPH  s DPH 

865 230,00 181 698,30 1 046 928,30 

002 SZR/002 

Zajištění konzultačních 
služeb při správě a servisní 
podpoře 

Cena za poskytování Služby v daném 
období 

Cena za akceptovaný rozsah Služby 

003 SZR/003 
Zajištění služby bezpečného 
mazání HW disků 

Cena za poskytování služby v daném 
období je součinem počtu bezpečně 
smazaných disků dle Protokolu o likvidaci 
za dané období a ceny za bezpečné 
mazání 1 HW disku 

Cena za mazání 1 HW disku 

bez DPH DPH 21 % s DPH 

460,40 96,68 557,08 

005 SZR/005 
Bare-Metal   

Hosting 

Služba HW 
infrastruktury 

včetně 
servisní 

podpory HW 

infrastruktury 

674 822,10 141 712,64 816 534,74 

 

1.1.2. čl. 3 odst. 1 v Příloze č. 1, konkrétně v Katalogovém listu SZR/001-1 se ruší a 

nahrazuje se tímto novým zněním:  

„3.1 Pronájem 29 Racků šíře 800 mm 

Poskytovatel Služby SZR/001-1 zajistí poskytnutí 29 Racků šíře 800 mm pro instalaci 

technických a telekomunikačních zařízení Objednatele s 1fázovým napájením v prostorách NDC 
Poskytovatele v lokalitách specifikovaných v čl. 3 odst. 3.1 Smlouvy. Přehled pronajatých Racků 
a jejich garantovaného příkonu je uveden v následující tabulce: 

 



 

Dodatek č. 18 ke Smlouvě o poskytování 
služeb Národního datového centra 

98/2012/HM_Dodatek 

č. 18 

 

3/5 

DODATEK č. 18 ke Smlouvě o poskytování služeb Národního datového centra 

TLP: AMBER   

ID Popis 

Označení 
pronajatého 

Racku 

Označení 
Základního 
registru a 

Racku 

Označení datového 
sálu v DC SPCSS 

Garantovaný 
příkon 

1 Rack šíře 800 mm SZR/R01 ORG 1 Sál č.109 DCV 6 773 W 

2 Rack šíře 800 mm SZR/R02 ORG 2 Sál č.109 DCV 6 391 W 

3 Rack šíře 800 mm SZR/R03 ORG 3 Sál č.109 DCV 5 856 W 

4 Rack šíře 800 mm SZR/R04 ORG 4 Sál č.109 DCV 1 377 W 

5 Rack šíře 800 mm SZR/R05 ISZR 4 Sál č.109 DCV 16 836 W 

6 Rack šíře 800 mm SZR/R06 ISZR 5 Sál č.109 DCV 16 536 W 

7 Rack šíře 800 mm SZR/R07 SZR interní Sál č.204 DCV 8 000 W 

8 Rack šíře 800 mm SZR/R08 INTERNÍ 1 Sál č.204 DCV 8 000 W 

9 Rack šíře 800 mm SZR/R09 INTERNÍ 2 Sál č.204 DCV 8 000 W 

10 Rack šíře 800 mm SZR/R10 INTERNÍ 3 Sál č.204 DCV 8 000 W 

11 Rack šíře 800 mm SZR/R11 INTERNÍ 4 Sál č.204 DCV 8 000 W 

12 Rack šíře 800 mm SZR/R12 INTERNÍ 5 Sál č.204 DCV 8 000 W 

13 Rack šíře 800 mm SZR/R13 INTERNÍ 6 Sál č.204 DCV 8 000 W 

14 Rack šíře 800 mm SZR/R14 INTERNÍ 7 Sál č.204 DCV 8 000 W 

15 Rack šíře 800 mm SZR/R15 INTERNÍ 8 Sál č.204 DCV 8 000 W 

16 Rack šíře 800 mm SZR/RZ01 ROS Sál č.B104 DCZ 2 600 W 

17 Rack šíře 800 mm SZR/R16 KCA – NCA Sál č. 304 DCV 4 500 W 

18 Rack šíře 800 mm SZR/R17 KCA – NCA Sál č. 304 DCV 4 500 W 

19 Rack šíře 800 mm SZR/R18 KCA – NCA Sál č. 304 DCV 5 500 W 

20 Rack šíře 800 mm SZR/R19 KCA – NCA Sál č. 304 DCV 5 500 W 

21 Rack šíře 800 mm SZR/R20 INTERNÍ 9 Sál č.204 DCV 6 000 W 

22 Rack šíře 800 mm SZR/R21 ECC – NCA Sál č.204 DCV 7 800 W 

23 Rack šíře 800 mm SZR/R22 ECC – NCA Sál č.204 DCV 4 200 W 

24 Rack šíře 800 mm SZR/R23 CzP1 Sál č. 304 DCV 10 000 W 

25 Rack šíře 800 mm SZR/R24 CzP2 Sál č. 304 DCV 10 000 W 

26 Rack šíře 800 mm SZR/RZ02 CzP 1 Sál č.B104 DCZ 9 000 W 

27 Rack šíře 800 mm SZR/RZ03 CzP 2 Sál č.B104 DCZ 12 000 W 

28 Rack šíře 800 mm SZR/RZ04 CAAIS 1 Sál č.B104 DCZ 12 000 W 

29 Rack šíře 800 mm SZR/RZ05 CAAIS 2 Sál č.B104 DCZ 12 000 W 

*DCV = datové centrum Na Vápence, DCZ = datové centrum Zeleneč 
 

1.1.3. čl. 6 odst. 1 v Příloze č. 1, konkrétně Katalogovém listu SZR/001-1 se ruší a nahrazuje 

se tímto novým zněním:  

 

„6.1 Cena pronájmu 29 Racků šíře 800 mm 

Měsíční cena pronájmu 29 Racků šíře 800 mm je uvedena v následující tabulce: 
  



 

Dodatek č. 18 ke Smlouvě o poskytování 
služeb Národního datového centra 

98/2012/HM_Dodatek 

č. 18 

 

4/5 

DODATEK č. 18 ke Smlouvě o poskytování služeb Národního datového centra 

TLP: AMBER   

ID Popis 

Označení 
pronajatého 

Racku 

Označení 
Základního 
registru / 

Racku 

Měsíční cena v Kč 

bez DPH DPH s DPH 

1 Rack šíře 800 mm SZR/R01 ORG 1 34 761,35 7 299,88 42 061,23 

2 Rack šíře 800 mm SZR/R02 ORG 2 34 761,35 7 299,88 42 061,23 

3 Rack šíře 800 mm SZR/R03 ORG 3 29 795,94 6 257,15 36 053,09 

4 Rack šíře 800 mm SZR/R04 ORG 4 29 795,94 6 257,15 36 053,09 

5 Rack šíře 800 mm SZR/R05 ISZR 4 67 536,08 14 182,58 81 718,66 

6 Rack šíře 800 mm SZR/R06 ISZR 5 67 536,08 14 182,58 81 718,66 

7 Rack šíře 800 mm SZR/R07 SZR interní 38 237,95 8 029,97 46 267,92 

8 Rack šíře 800 mm SZR/R08 INTERNÍ 1 38 237,95 8 029,97 46 267,92 

9 Rack šíře 800 mm SZR/R09 INTERNÍ 2 38 237,95 8 029,97 46 267,92 

10 Rack šíře 800 mm SZR/R09 INTERNÍ 3 38 237,95 8 029,97 46 267,92 

11 Rack šíře 800 mm SZR/R09 INTERNÍ 4 31 334,82 6 580,31 37 915,13 

12 Rack šíře 800 mm SZR/R09 INTERNÍ 5 31 334,82 6 580,31 37 915,13 

13 Rack šíře 800 mm SZR/R09 INTERNÍ 6 31 334,82 6 580,31 37 915,13 

14 Rack šíře 800 mm SZR/R09 INTERNÍ 7 31 334,82 6 580,31 37 915,13 

15 Rack šíře 800 mm SZR/R010 INTERNÍ 8 31 334,82 6 580,31 37 915,13 

16 Rack šíře 800 mm SZR/R01 ROS 20 441,76 4 292,77 24 734,53 

17 Rack šíře 800 mm SZR/R16 KCA – NCA 20 441,76 4 292,77 24 734,53 

18 Rack šíře 800 mm SZR/R17 KCA – NCA 20 441,76 4 292,77 24 734,53 

19 Rack šíře 800 mm SZR/R18 KCA – NCA 20 441,76 4 292,77 24 734,53 

20 Rack šíře 800 mm SZR/R19 KCA – NCA 20 441,76 4 292,77 24 734,53 

21 Rack šíře 800 mm SZR/R20 INTERNÍ 9 20 441,76 4 292,77 24 734,53 

22 Rack šíře 800 mm SZR/R21 ECC – NCA 27 223,45 5 716,92 32 940,37 

23 Rack šíře 800 mm SZR/R22 ECC – NCA 22 235,02 4 669,35 26 904,37 

24 Rack šíře 800 mm SZR/R23 CzP1  37 712,00 7 919,52 45 631,52 

25 Rack šíře 800 mm SZR/R24 CzP2 37 712,00 7 919,52 45 631,52 

26 Rack šíře 800 mm SZR/RZ02 CzP 1  34 235,00 7 189,35 41 424,35 

27 Rack šíře 800 mm SZR/RZ03 CzP 2 44 666,00 9 379,86 54 045,86 

28 Rack šíře 800 mm SZR/RZ04 CAAIS 1 44 666,00 9 379,86 54 045,86 

29 Rack šíře 800 mm SZR/RZ05 CAAIS 2 44 666,00 9 379,86 54 045,86 

Celková měsíční cena za oblast  
Služby SZR/001-1 dle pododst. 3.1 

 

989 578,67 207 811,51 1 197 390,18 

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 



 

Dodatek č. 18 ke Smlouvě o poskytování 
služeb Národního datového centra 

98/2012/HM_Dodatek 

č. 18 

 

5/5 

DODATEK č. 18 ke Smlouvě o poskytování služeb Národního datového centra 

TLP: AMBER   

předpisů. Poskytovatel se zavazuje, že Dodatek zveřejní v registru smluv a tuto skutečnost 
bezodkladně oznámí Objednateli. 

2.2. Aniž by byl dotčen odst.1 tohoto článku, Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami tohoto 
Dodatku, resp. Smlouvy, na základě vzájemné dohody řídily již ode dne dojednání tohoto 

Dodatku, tj. od 1. 4. 2023, a veškerá svá vzájemná plnění poskytnutá ode dne dojednání tohoto 

Dodatku do dne nabytí účinnosti Dodatku považují za plnění poskytnutá podle tohoto Dodatku, 

resp. podle Smlouvy. 

2.3. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn. 
2.4. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě v 1 vyhotovení v českém jazyce s elektronickými 

podpisy obou Smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

2.5. Využití poskytnutých informací probíhá v souladu s metodikou Traffic Light Protocol (dostupná 
na webových stránkách https://www.first.org/tlp/). Informace je označena příznakem, který 
stanoví podmínky použití informace. 

2.6. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem Dodatku a že tento Dodatek byl sepsán 
dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz 
toho připojují své podpisy.  

 

 

 

V Praze dne dle elektronického podpisu 

  

V Praze dne dle elektronického podpisu  

 

Česká republika – Digitální a informační agentura Státní pokladna Centrum sdílených služeb, 
s. p 

 

https://www.first.org/tlp/

